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QUITO: 

Pasaje Juncos E3-40 y De Los Eucaliptos 
(1era Transversal sobre la Panamericana Norte.) 
Teléfonos: (593 2) 2479 923 / (593 2) 2 802 374 

GUAYAQUIL: 

Mapasingue Este Km 4 1/2 Vía Daule y Av. 4ta. 
Email: ventasgye@unilimpio.com 

(593 4) 6 017 573 / (593 4) 6 017 574 

Distribuido por 

Ficha Técnica de Producto c  
 

 

 

Nombre Comercial  Fundas Plásticas de Basura 

  
 

Fabricante Prolimplast  
Clasificación  Desechables Tipo de uso Contención de basura 

Fundas Industriales 
 

35” x 47” Contenedores Compatibles 
 

120L a 90L 
30” x 36” 53L 

Fundas Domésticas 
 

23” x 28” Contenedores Compatibles 
 

35L 
18” x 23” 20L a 10L 

Código Unilimpio 
Color EAN 13 Dimensión 

por funda 
Grosor 

 
Peso por 
paquete 

Peso del 
bulto x # 
de paq. 

Uds. por 
bulto 

Uds. por 
paquete 

Dimensión 
por bulto 

Volumen 
Aprox. 

COM0016  7862115440217 

35” x 47” 
 

 
1,5 mils 

 
 

0,74 kg. 
 
 

22,20 kg. 
 
 

30 
paquetes 

 
 

10 
fundas 

 
 

42cm.x 
18,5 cm.x 

57cm 
 

0,044 mᶾ 
 
 

COM0017  7862115440231 
COM0018  7862115440613 
COM0019  7862115440453 
COM0020  7862115440538 
COM0003  7862115440194 

30” x 36” 
 

1,2 mils 0,39 kg. 19,50 kg. 
50 

paquetes 
 
 

10 
fundas 

 
 

42cm.x 
21cm.x 
55cm 

 

0.049 mᶾ 
 
 

COM0012  7862115440255  
1,5 mils 
 
 

 
0,48 kg. 

 
 

24 kg. 
 
 

COM0013  7862115440606 
COM0014  7862115440446 
COM0015  7862115440521 
COM0004  7862115440132 

23” x 28” 
 

1,0 mils 0,19 kg. 19,00 kg. 
100 

paquetes 
 
 

10 
fundas 

 
 

37,5cm.x 
16cm.x 
59cm 

 

0,035mᶾ 
 
 

COM0008  7862115440286 
1,2 mils 

 
 

0,23 kg. 
 
 

23,00 kg. 
 
 

COM0009  ---------- 
COM0010  7862115440415 
COM0011  7862115440507 
COM0001  7862115440316 

18” x 24” 
 

0,8 mils 
 

0,10 kg. 
 

15,00 kg. 
 

150 
paquetes 

 

10 
fundas 

 

44,5cm.x 
15,5 cm.x 

52cm 
0,036 mᶾ 

 
COM0002  7862115440293 
COM0005  7862115440118 

Descripción 

Fundas plásticas de diferentes tamaños, colores y micraje para contención de basura, acordes 
a las leyes de desechos. 
Ideal para el uso doméstico o industrial. 
Posee un sistema anti goteo en su fondo, evitando de esta manera que el goteo de la funda al 
momento de ubicar desechos que contienen residuos líquidos. 

Composición Producto elaborado con polietileno de baja densidad. 
Precauciones Para prevenir todo riesgo de asfixia, no deje a los niños jugar con fundas de basura. 


